
V průběhu měsíce října řešili strážníci opakovaně porušování obecně závazné vyhlášky 
č. 3/2008 o zákazu požívání alkoholických nápojů na veřejném prostranství. Bohužel 
hlavními hrdiny v těchto událostech byli také nezletilí.
Dne 13.10.2012 ve 20:45 hod. přijali strážníci oznámení, že na ul. Leoše Janáčka leží zřejmě 
podnapilý mladík. Provedenou dechovou zkouškou bylo u mladého muže zjištěno 2,69 
promile alkoholu v dechu. Jelikož mladík nebyl schopen prokázat svou totožnost, rozhodla 
hlídka o jeho převozu na Policii České republiky. 
Při řešení této události však hlídka zjistila, že v blízkém okolí se pohybují další osoby, které 
jeví známky opilosti. V této lokalitě pak bylo zkontrolováno dalších pět osob, přičemž dvě 
z nich byly mladší 15 let. Při ověřování výšky hladiny alkoholu v dechu bylo zjištěno, že 
mladiství mají v dechu od 0,60 do 1,4 promile alkoholu v dechu. Následně byli kontaktováni 
rodiče nezletilých, kteří si je převzali. Bohužel v žádném z případů se hlídce nepodařilo zjistit 
osoby, které alkohol osobám mladším 18 let podaly. O požití alkoholu nezletilými respektive 
mladistvými osobami byl informován  odbor sociálních věcí a zdravotnictví, oddělení 
sociálně právní ochrany dětí při MÚ v Kopřivnici. 

Dne 04.10.2012 v 17:05 hod. přijali strážníci anonymní oznámení, že po městě se pohybují 
osoby, které nabízejí drobné upomínkové předměty za 50,- Kč jako příspěvek na charitativní
činnost. Hlídka zastihla dvojici na Jičínské ulici a provedla kontrolu osob. Nebylo zjištěno 
žádné porušení zákona. Nicméně je nutné uvést, že oznamovatel se zachoval správně. Při 
jakémkoli podezření, ať už jde o charitativní sbírky či výhodné nabídky telefonů, změny tarifů 
nebo změny dodavatele plynu a elektřiny, mají občané možnost zavolat strážníky Městské 
policie, kteří ověří zda nedochází k porušování zákona.

V měsíci září a říjnu 2012 proběhla ve dnech 14., 19. a 26. září a 11. října 2012 pravidelná 
kontrola dodržování nejvyšší povolené rychlosti vozidel v obci. Kontrolní měření probíhalo 
v průběhu dne na schválených úsecích v lokalitách: ul. Frenštátská, Jičínská, Místecká, 
Ostravská, Štramberská a část Prchalov. Celkem bylo zkontrolováno cca 40 vozidel. Nejvyšší 
rychlost byla naměřená v části Prchalov, kde vozidlo překročilo nejvyšší dovolenou rychlost 
v obci o 23 km/ho, v úseku s povolenou rychlostí 50km/hod jelo vozidlo rychlostí 73km/hod. 
Tyto dopravní přestupky překročení nejvyšší dovolené rychlosti v obci jsou řešeny 
v blokovém řízení a bodový přestupek je následně oznámen příslušnému správnímu orgánu. 




